
UCHWAŁA NR XXIV/176/2025
Rady Miejskiej w Szczytnie

z dnia 17 grudnia 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.
z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 241 i 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) po zapoznaniu się z opinią Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Szczytnie uchwala, co następuje:

§ 1.  Postanawia się nie uwzględnić wniosku  z dnia 13 października 2025 roku złożonego przez
Pana                     o wprowadzenie na terenie Miasta Szczytno ograniczeń w godzinach nocnej
sprzedaży  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  oraz
uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na
terenie  Miasta  Szczytno  z  przyczyn  określonych  w  uzasadnieniu,  stanowiącym  załącznik  do
niniejszej uchwały. 

§  2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Szczytnie,
zobowiązując  go  do  zawiadomienia  Wnioskodawcy  o  sposobie  załatwienia  wniosku  poprzez
przesłanie uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

   Klaudiusz Woźniak



Załącznik do uchwały Nr XXIV/176/2025
          Rady Miejskiej w Szczytnie 

                 z dnia 17 grudnia 2025 r.

Uzasadnienie
 do Uchwały Nr XXIV/176/2025 Rady Miejskiej w Szczytnie 

z dnia 17 grudnia 2025 r.,
  w sprawie rozpatrzenia wniosku

W dniu 13 października 2025 r. wpłynął (pocztą elektroniczną) wniosek do Rady Miejskiej
w Szczytnie złożony przez Pana               , który wnosi o wprowadzenie na terenie samorządu
ograniczeń w godzinach  nocnej  sprzedaży  napojów alkoholowych przeznaczonych do  spożycia
poza  miejscem  sprzedaży  oraz  uporządkowania  liczby  zezwoleń  i  zasad  usytuowania  miejsc
sprzedaży i podawania alkoholu na terenie Miasta Szczytno.

Niniejszy  wniosek  został  skierowany  do  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  w  celu
wyrażenia  opinii.  Na  posiedzeniu  w  dniu  20  października  2025  roku  komisja  szczegółowo
przeanalizowała  zawarte  we  wniosku  żądania.  Następnie  w  dniu  4  grudnia  2025  r.  Komisja
zapoznała się z danymi przedstawionymi przez Policję oraz Zakład Opieki Zdrowotnej w Szczytnie.

W toku rozpatrzenia wniosku Komisja ustaliła w oparciu o otrzymane dokumenty, że Policja
wskazuje na spadek części interwencji, natomiast Zespół Opieki Zdrowotnej w Szczytnie raportuje
wzrost liczby pacjentów w stanie nietrzeźwości w godzinach nocnych. 

Na terenie miasta Szczytno obowiązują już lokalne regulacje określające liczbę zezwoleń i
usytuowanie  punktów sprzedaży napojów alkoholowych (Uchwała  Nr  XXXVII/258/2018 Rady
Miejskiej  w Szczytnie  z  dnia  5  lipca  2018  r.  w  sprawie  zasad  usytuowania  na  terenie  miasta
Szczytno  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów  alkoholowych  oraz  Uchwała  Nr
XXXVII/260/2018  Rady  Miejskiej  w  Szczytnie  z  dnia  5  lipca  2018  r.  w  sprawie  określenia
maksymalnej  liczby  zezwoleń na  sprzedaż  napojów alkoholowych przeznaczonych do  spożycia
poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży na terenie miasta Szczytno). Na terenie miasta
Szczytno  jedynie  sklepy  „Żabka”  posiadają  zezwolenie  na  sprzedaż  napojów alkoholowych do
godziny 23.00. W późniejszych godzinach alkohol można zakupić tylko na stacjach paliw.

Z tego względu konieczna jest pogłębiona analiza łącząca statystyki policyjne i szpitalne
oraz  identyfikująca  rzeczywiste  źródła  nocnych  zakupów  alkoholu.  Równolegle  trwają  prace
rządowe nad rozwiązaniem systemowym, w tym zakazem nocnej sprzedaży alkoholu na stacjach
paliw oraz szerszym ograniczeniem sprzedaży w porze 22.00–6.00, które mogą zostać wdrożone w
najbliższym czasie.

Do czasu rozstrzygnięć na poziomie krajowym i zakończenia analizy Komisja proponuje
pozostawienie wniosku bez uwzględnienia. Komisja rekomenduje Radzie Miejskiej w Szczytnie
podjęcie  dalszych  działań  monitorujących  na  posiedzeniach  Komisji  Gospodarki  Komunalnej,
Prawa i Bezpieczeństwa, aby nieustannie oceniać skuteczność prewencji i reagować na zmieniającą
się sytuację.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanawia na obecnym
etapie  nie uwzględnić wniosku, pozostawiając możliwość powrotu do przedmiotowej kwestii  po
uchwaleniu przepisów centralnych regulujących nocną sprzedaż alkoholu.


